

سرویس گرجستان/خبرگزاری آران  
خبرگزاری آران / سرویس گرجستان :

رزوانس

اشغالگران روسی شبنامه هایی را در منطقه سامگرو (غرب گرجستان) پخش می کنند. در متن این شبنامه ها آمده است «روسیه دولت گرجستان را سرنگون خواهد کرد.»  
لوان رامیشویلی رئیس «انستیتوی آزادی»: در رسانه های گروهی گرجستان مشکل آزادی و دموکراسی وجود ندارد .

لوان گاجچیلادزه رهبر اپوزیسیون متحد: « بدون حمله به مجلس باید حکومت را محدود کنیم».

لوان گاجچیلادزه از سفر به آمریکا برگشت. (مصاحبه با لوان گاجچیلادزه)

بر تعداد وزارتخانه ها افزوده می شود . اداره دارالتادیب پس از ادغام دادستانی کل و وزارت دادگستری به وزارتخانه تبدیل می شود. پیشنهاد تشکیل وزارتخانه جدید هم برای اکثریت و هم برای اقلیت قابل قبول می باشد.

سوسو تسینتساده کارشناس سیاسی معتقد است که گرجستان در دادگاه بین المللی لاهه پیروز نمی شود اما حضور در دادگاه موجب درد سر برای روسیه خواهد بود . (مصاحبه با سوسو تسینتساده)

بنابه اظهارات گیورگی تارگامادزه رهبر حزب «مسیحی &ndash;دموکرات» این حزب در تظاهرات 7 نوامبر اپوزیسیون مشارکت نخواهد کرد. به گفته وی حزب مزبور در آن روز نسبت به قربانیان وقایع 7 نوامبر اعلام همبستگی خواهد کرد نه نسبت به اپوزیسیون متحد.

گوگا خایندراوا یکی از اعضای سازمان غیر دولتی «انستیتوی برابری»: میخائیل ساآکاشویلی و طرفداران وی دنبال یک پناهگاه سیاسی در اروپا هستند. وی اضافه نمود که رئیس جمهور گرجستان 4 روز پیش به طور غیر رسمی و محرمانه از فرانسه بازدید کرده است . به گفته وی رئیس جمهور و اطرافیان وی علاوه بر اروپا در نیویورک نیز دنبال پناهگاه هستند.

دو دفتر ریاست جمهوری خبر سفر ساآکاشویلی را نه تایید و نه تکذیب کرده است.

دفتر اسقف اعظم گرجستان از اظهارات مجمع کلیسای روسیه و احترام آن نسبت به کلیسای ارتدوکس گرجستان استقبال نمود. دبیر اسقف اعظم گرجستان اظهار داشت که مجمع کلیسای روسیه تصمیم درستی اتخاذ نموده است. مرزهای کلیسایی را قوانین کلیسا تعیین کرده و هجوم به خاک یکدیگر غیر قابل قبول است. وی همچنین اضافه نمود که هیأت روحانیون گرجستان به منظور بررسی مسائل آبخازیا و اوستیای جنوبی ماه نوامبر به مسکو سفر خواهد کرد.

46 هزار آواره در انتظار خروج اشغالگران است.

بگزارش خبرگزاری «ایتار تاس» جیمز اپاطورای نماینده ناتو در مصاحبه مطبوعاتی اظهار داشت که ناتو در سطح کارشناسان و در مسئله بازسازی پتانسیل نظامی به گرجستان کمک خواهد کرد، نه در تامین سلاح . به گفته وی ائتلاف شمالی آتلانتیک کارشناسان خود را به گرجستان اعزام نموده است اما ناتو مشغول صدور سلاح به آن کشور نمی باشد.

روسیه گرجستان را به نقض «موافقتنامه مدوداف و سارکوزی» متهم نمود.

اوستیایی ها و روس ها مدارس گرجی در منطقه اخالگوری را به مدارس روسی یا اوستیایی تبدیل می کنند.

وزیر امور خارجه اوکراین اظهار داشت که اوکراین فروش سلاح به گرجستان را ادامه خواهد داد.

رسانه های گروهی روسیه خبر احتمال فروش « فز ترانس گاز-تفلیس » ( شرکت گاز تفلیس ) را منتشر نمودند . مسئولین این شرکت و نماینده آن در قزاقستان گرجستان این خبر را تایید نکردند . عموماً موضع قزاق ها در ارتباط با سرمایه گذاری در گرجستان مشخص نیست. آنها اظهارات متفاوتی در مورد همکاری بازرگانی با گرجستان با رسانه های گروهی

گرجی و خارجی بیان می نمایند.

«احیای» اقتصاد روسیه امکان پذیر نیست.

جمهوری گرجستان

گرجستان شدیداً مواجه با نبود نظرات مخالف است.

پس از جنگ در گرجستان روسیه برای تنظیم روابط خود تلاش می کند. (به نقل از Financial Times)

اشتباه پوتین (به نقل از The Washington Times)

پتره مامراذه: ذخایر دولت کاملاً خالی شده است.

نیکولای زروبین تحلیلگر آمریکایی: تسلیح کشور ها تنها در دورنمای کوتاه مدت مؤثر است در حالی که از نظر استراتژیکی این یک بن بست کامل است. (مصاحبه با زروبین

ورسبون

آیا اشغال گران خارج می شوند یا خیر؟ 10 اکتبر مهلت خروج نیروهای روسی از گرجستان بر اساس موافقتنامه "مدوداف و سارکوزی" به پایان می رسد.

بودجه اداره پلیس مرزبانی 39 در صد کاهش می یابد. بادری بیتساده رئیس اداره مرزبانی اظهار داشت که در صورت ادامه این وضعیت وی از سمت خود استعفا خواهد داد.

بان گی مون دبیر کل سازمان ملل: «اصول فعالیت هیأت سازمان ملل در مناطق مناقشه گرجستان ممکن است تغییر یابد اما به هر حال ناظران سازمان ملل در گرجستان خواهند ماند. بان گی مون جزئیات تغییرات احتمالی را ذکر نکرد.

گیا ترتلادزه رئیس شورای ضد بحران 9 پیشنهاد از جمله تدوین قوانین جدید انتخاباتی و تغییر مقررات تشکیل کمیسیون انتخاباتی، احیای خودگردانی در دهکده ها، فراهم سازی زمینه ها برای تجارت خرد و متوسط و غیره را در جلسه آن شورا ارائه خواهد نمود.

داوید بردنیشویلی یکی از اعضای حزب « جمهوری خواهان»: در پارلمان کسی اپوزیسیون نیست بلکه همه اعضای کمیته مرکزی ساآکاشویلی اند .

سقوط &ndash; در روسیه ، بحران &ndash; در جهان. در سال 2008 یک میلیون نفر در جهان بخاطر گرسنگی قربانی می شود.

کارشناسان گرجی و ارمنی احداث جاده باتومی-آخالسیخه را بطور متمایز مورد ارزیابی قرار می دهد. به گفته نیکو ارولاشویلی کارشناس اقتصادی گرجی اجرای چنین طرح تحقیق و ارزیابی ضرورت دارد. به عقیده وی احداث جاده جدیدی که مناطق آجارا و جنوب گرجستان را با ارمنستان مرتبط می کند موجب تشویق تجزیه طلبی در منطقه جاواختی (جنوب

گرجستان) می گردد. به گفته سوسو تسپسکاریشویلی کارشناس دیگر گرجی «این تصمیم را دولتی اتخاذ نموده است که گرجستان را در وضعیت جنگی قرار داده و مناطق را از دست داده است.

الکساندر ایسکانداریان کارشناس ارمنی و رئیس انستیتوی قفقاز معتقد است که جاده جدید باعث بازسازی اقتصادی مناطق کوهستانی آجارا می گردد. البته ارمنستان نیز جهت توسعه روابط تجاری و ورود توریست ها به آجارا نیاز به این جاده دارد.

بانک ملی در مقابل دو مشکل: بحران سیستم بانکی یا خطر تورم بالا؟

لادو پاپاوا کارشناس اقتصادی: برای هیچکس پنهان نیست که بحران مالی در جهان جریان دارد. بدین جهت دولت آمریکا تصمیم کمک 700 میلیارد دلاری به بازار های مالی اتخاذ نموده است. البته این اقدام بحران مالی را بلافاصله حل نخواهد کرد. تورم بالا یکی از آثار علنی بحران مالی است. این خصوصیت در کل جهان مشاهده می شود. اما علاوه

بر وضع عمومی گرجستان دارای مشکلات داخلی است. در مرحله اول تورم دارای چندین دلیل است. «تورم وارداتی» یعنی عوامل خارجی یکی از دلایل آن است. برای مثال افزایش قیمت نفت. اما در این اواخر قیمت نفت کاهش یافته اما در واقعیت گرجستان منعکس نشد. در ارتباط با مشکلات داخلی کشور در این راستا هزینه های دولت مهمتر است. دولت حتی قبل از جنگ سیاست نادرست مخارج را اعمال می کرد. البته جنگ تأثیر منفی بر عوامل گذاشت اما گرایش تورم قبل از آن تعیین گردید. علاوه بر این دولت طبق معمول شاخص تورم اعلام شده را لا اقل به یک سوم کاهش می دهد.

#### خبرگزاری فاکت :

\* برنار کوشنر وزیر خارجه فرانسه فردا به گرجستان سفر می کند. وی در طی این سفر از شهر گوری نیز دیدن خواهد کرد.  
\* اعضای کمیسیون تحقیق و تفحص مجلس در خصوص تحولات اخیر خواستار حضور رییس جمهوری گرجستان در جلسه این کمیسیون شدند. لوان وپخوادزه یکی از اعضای کمیسیون معتقد است که ساآکاشویلی باید اطلاعات جامعی در اختیار کمیسیون قرار دهد  
\* اعضای حزب "گروه گرجی" علیه جوندی بغاتوریا رهبر این حزب اقدام می کنند. بغاتوریا به خیانت به اهداف حزب و اختلاس متهم است  
\* لاوروف وزیر خارجه روسیه بار دیگر بر لزوم جلوگیری از فروش سلاح به گرجستان تأکید کرد. وی در جمع خبرنگاران در مسکو گفت: تحریم گرجستان بهترین راهکار برای برقراری امنیت در منطقه قفقاز است.

#### سایت خبری نیوز اینفو :

\* جمهوری اسلامی ایران آمریکا را به نقض حریم هوایی این کشور متهم کرد. تهران مدعی است که یک هواپیمای جاسوسی آمریکا در ارتفاع پایین در حال پرواز بوده و پس از هشدار های امنیتی مجبور شد به زمین بنشیند. نیروهای ایران خدمه هواپیما را که برخی از آنان اتباع ترکیه هستند ، بازداشت کردند. وزارت دفاع آمریکا در واکنش به این خبر هر گونه پرواز شناسایی هواپیمای آمریکا در حریم هوایی ایران تکذیب کرد.  
\* نظامیان روسیه در نزدیک شهرستان "خالگوری" به ایجاد سنگر های جدید مشغول هستند. یکی از فرماندهان نظامیان روسیه اعلام کرد که نیروهای کشورش از منطقه "خالگوری" خارج نخواهند شد بلکه این نیرو ها در نزدیکی روستا های مجاور مستقر می شوند.  
\* پیمان اتلانتیک شمالی بر ادامه کمک های نظامی به گرجستان تأکید کرد . جیمز اپاتورابی سخنگوی ناتو با رد ادعای صدور سلاح به گرجستان گفت: پیمان اتلانتیک شمالی فقط کارشناسان نظامی خود را به گرجستان اعزام می کند  
\* وزارت خارجه در بیانیه رسمی خود روسیه را به اجتناب از اجرای توافقنامه رهبران روسیه و فرانسه متهم کرد. در این بیانیه آمده است: روسیه با استفاده از ابزار های امپریالیستی دوران شوروی تعهدات خود را نادیده گرفته به فریب افکار عمومی مشغول است.  
\* لوان رامیشویلی رهبر انستیتوی آزادی (سازمان وابسته به بنیاد سوروس) با رد موضوع محدودیت رسانه ها در گرجستان گفت: این موضوع واقعیت ندارد. بزعم رامیشویلی رسانه های گرجستان آزاد و مستقل هستند.  
\* مجلس در جلسه امروز خود ادغام وزارت دادگستری با دادستانی کل کشور را تصویب کرد. بر اساس لایحه ارائه شده قرار است وزارتخانه جدیدی با نام " امور زندانها و زندانیان " از سال جدید میلادی تاسیس شود.

\* خروج صلح بانان روسیه از منطقه اوستیای جنوبی امروز آغاز می شود. قولخامتوف فرمانده نیروهای حافظ صلح روسیه با اعلام این خبر افزود: طبق برنامه خروج تمامی پاسگاه های صلحبانان روسیه در منطقه برچیده می شود  
\* روسیه به تلاش خود برای حضور نمایندگان ابخازیا و اوستیای جنوبی در جلسه شورای امنیت سازمان ملل ادامه می دهد. یک نماینده رسمی وزارت خارجه روسیه که خواست نامش فاش نشود گفت: آمریکا کماکان از صدور روایت برای نمایندگان ابخازیا و اوستیای جنوبی خودداری می کند  
\* دبیر کل ناتو اعلام کرد برسمیت شناختن استقلال ابخازیا و اوستیای جنوبی از سوی روسیه این کشور را منزوی ساخته است. یاب دی هوپ اسخفر از روسیه خواست حکم برسمیت شناختن استقلال ابخازیا و اوستیای جنوبی را لغو کند و با جامعه بین المللی وارد مذاکره شود. دبیر کل ناتو خاطرنشان کرد که جهان هرگز سیاست روسیه را برای تغییر مرزها نخواهد پذیرفت

#### اینترپرس نیوز:

\* اصحاق گربرگ سفیر جدید رژیم اسرائیل در گرجستان امروز استوارنامه خود را به رییس جمهور تقدیم کرد. ساآکاشویلی در این دیدار بر لزوم گسترش همکاری دوجانبه تأکید کرد  
\* مجلس اخبار منتشر شده مبنی بر برکناری "سوزار سوباری" مدافع عموم را تکذیب کرد. یک منبع آگاه در این خصوص اعلام کرد دوره پنج ساله سوباری هنوز پایان نیافته است و وی تا پایان سال 2009 سمت خود را حفظ خواهد کرد. گفتنی است که برخی از منابع خبری اعلام کردند البته تودورادزه معاون وزیر مشاور دولت در امور همگرایی مجددا در آینده نزدیک جایگزین سوزار سوباری می شود.  
\* قایم مقام وزارت خارجه روسیه در واکنش به اظهارات سخنگوی وزارت خارجه اوکراین مبنی بر ادامه فروش سلاح به گرجستان گفت: نقش اوکراین در تجهیز رژیم ساآکاشویلی بر روابط مسکو و کیف تأثیر منفی می گذارد.  
\* یاکوباشویلی وزیر مشاور دولت در امور همگرایی مجددا از روند خروج نظامیان روسیه از مناطق گرجستان ناراضی است. وی روسیه را به اجتناب از خروج از منطقه خالگوری متهم کرد و گفت: در این منطقه ایجاد سنگر های جدید از نیات واقعی روسیه حکایت می کند.  
\* ملخاز اکیشبایا رییس دولت مشروع ابخازیا بر لزوم تمدید ماموریت ناظران سازمان ملل در ابخازیا تأکید کرد. بنابر اظهارات او صلح بانان روسیه دیگر نمی توانند بطور بی طرفانه در منطقه عمل کنند.

\* گرجستان مذاکرات خود را با کشور های کمک کننده ادامه می دهد. نخست وزیر با اعلام این خبر گفت: قبل از کنفرانس کشور های کمک کننده دولت گرجستان میزان ضرر مالی را مشخص خواهد کرد.  
\* کلیسای روسیه بر لزوم حفظ روابط دوستانه با کلیسای گرجستان تأکید کرد. بلاشوف مسئول روابط عمومی دفتر اسقف اعظم روسیه نقش کلیسا های دو کشور را برای برقراری صلح در منطقه بسیار مهم دانست و گفت: کلیسای دو کشور در راستای صلح و دوستی میان ملل منطقه تلاش خواهند کرد.  
\* دنیسوف قایم مقام وزارت خارجه روسیه خواستار لغو تحریمات اقتصادی جامعه مشترک المنافع علیه ابخازیا شد. وی با بیان اینکه ابخازیا اکنون یک کشور مستقلی است گفت: باید اعضای جامعه واقعیت ها را بپذیرند  
\* داویت باکرادزه رییس مجلس در جمع سربازان کهنه کار بر یکپارچگی گرجستان تأکید کرد و گفت: ابخازیا و اوستیای جنوبی بخش لاینفک گرجستان است و هیچ قدرت نمی

تواند این مناطق از گرجستان جدا کند

\* لوان گاجپیلادزه خواستار انتخابات زودهنگام شد. رهبر شورای ملی اپوزیسیون انتخابات آزاد تنها راهکار مناسبی برای پایان دادن حاکمیت ساآکاشویلی دانسته است.  
\* گرجستان در نشست سران جامعه کشورهای مشترک المنافع که در پایتخت قرقیزستان برگزار می شود شرکت نخواهد کرد. گفتنی است که رییس جمهور در پی تهاجم روسیه به گرجستان خروج کشورش را از جامعه اعلام کرد.

پایان پیام.